[image: image1.png]

«Емдiн»

Сикт овмöдчöминса Совет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ВЫМЬ»
169035, Республика Коми, с.Усть-Вымь, ул. Центральная, д. № 59

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 апреля  2012г.

 №  25-95/2
О предоставлении лицами, замещающими
муниципальную должность на постоянной основе

в администрации сельского поселения «Усть-Вымь»,

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года  № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь», Совет сельского поселения «Усть-Вымь»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе в администрации сельского поселения «Усть-Вымь»,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению 1.
2. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе в администрации сельского поселения «Усть-Вымь» согласно приложению 2.

3. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной в администрации сельского поселения «Усть-Вымь», согласно приложению № 3.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
    Глава сельского поселения «Усть-Вымь»

В.В.Кажиков
Приложение 1

к решению Совета

сельского поселения «Усть-Вымь»

от 26.04.2012г.  № 25-95/2
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицами, замещающими муниципальную должность

на постоянной основе в администрации сельского поселения «Усть-Вымь», сведений                         о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе в администрации сельского поселения «Усть-Вымь», (далее – лица, замещающие муниципальную должность) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной форме лицами, замещающими муниципальную должность, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

3.1. сведения о доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
3.2. Сведения о доходах супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу администрации сельского поселения «Усть-Вымь».

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность представляются по форме справки, согласно приложению № 2.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальную должность, представляются по форме справки, согласно приложению № 3.

5. В случае, если лица, замещающие муниципальную должность обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу администрации сельского поселения «Усть-Вымь» сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Уточненные сведения, представленные лицами, замещающими муниципальную должность, после истечения срока, указанного в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

6. В случае непредставления по объективным причинам лицами, замещающими муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Усть-Вымь» и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальную должность являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальную должность, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность, освобождаются от должности или подвергаются иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.